
Zápis z 13. schůze ZO Drážov konané dne 27.5.2020 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Hosté: p. Marie Zelenková 
 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace 
  4/  Rozpočtová opatření   
  5/  Zpráva kontrolního výboru 
  6/  Zpráva finančního výboru 
  7/  Účetní závěrka 2019 
  8/  Závěrečný účet 2019 
  9/  Lesní hospodářství 
10/  Žádosti občanů 
11/  Ostatní – pošta 
12/  Závěr     
 
   
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina 
Vávrová, ověřovateli zápisu p. Miroslav Šíma a p. Miloslav Mikeš. 

   
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 11/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ V programu POV Jčk byla schválena dotace ve výši 230 000,- Kč na akci „Obnova 

opěrných a ohradních zdí hřbitov Dobrš“. 
  
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4, která 

přednesla účetní obce. 
 
5/ ZO bylo seznámeno se zprávou o činnosti kontrolního výboru, kterou přednesl 

předseda výboru p. Miroslav Šíma. 
  
6/ ZO bylo seznámeno se zprávou o činnosti finančního výboru, kterou přednesl 

předseda výboru p. Pavel Rejšek.  
  
7/ ZO projednalo a schválilo účetní závěrku sestavenou k datu 31.12.2019. Protokol 

o schválení účetní závěrky je přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 12/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 



 
8/ ZO projednalo závěrečný účet obce Drážov za rok 2019 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření. ZO po projednání souhlasí s celoročním hospodařením 
a to bez výhrad.  

 Usnesení č. 13/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO přijímá opatření k nápravě chyby uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2019 a schvaluje její nápravu.  
 Usnesení č. 14/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
9/ Obec obdržela finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 

za období od 1.10.2017 do 31.12.2018 ve výši 570 226,- Kč. 
--- vysázeno bylo 2 750 ks sazenic smrku a 2 000 ks sazenic dubu. 
--- oprava lesní cesty v Zálesí – chybí pouze drobné dokončovací práce. 
 
10/ Žádosti občanů:   
---  ZO neschvaluje příspěvek pro Diakonii Broumov a Linku Bezpečí.    
   
--- ZO schvaluje samovýrobu palivového dříví pro občany obce. 
 Usnesení č. 15/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO souhlasí s uzavřením smlouvy č. 1040011817/020 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 901/1 v k.ú. Drážov, obec 
Drážov, který je zapsán na LV 1 pro obec Drážov. E.ON Distribuce, a.s. zde bude 
realizovat stavbu s názvem „Přečínské Chalupy – rek. dlouhé vedení NN“. 

 Usnesení č. 16/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO souhlasí s uzavřením smlouvy č.: PI-014330058917/001 o zřízení věcného 

břemene na pozemcích parc. č. 16/4, st. 20/2, st. 41, 44/8, st. 53/8, 926/1, 
926/6, 926/7, 926/12, 926/13, 926/60, 938 v k.ú. Drážov, obec Drážov, které 
jsou zapsány na LV 1 pro obec Drážov. E.ON Distribuce, a.s. zde realizovala 
stavbu s názvem „Drážov – Náves, rekonstrukce NN“. 

 Usnesení č. 17/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO souhlasí s uzavřením smlouvy č. 1040017623/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 935, st. 15 v k.ú. Drážov, obec 
Drážov, který je zapsán na LV 1 pro obec Drážov. E.ON Distribuce, a.s. zde bude 
realizovat stavbu s názvem „Drážov – úprava sítě čp. 29“. 

 Usnesení č. 18/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

pro zřízení a provozování přípojky NN na pozemcích parc. č. 446, 377, 424/1 
v k.ú. Dobrš, obec Drážov, které jsou zapsány na LV 1 pro obec Drážov.  

 Usnesení č. 19/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 766/8 o výměře 27 m² 

a části pozemku parc. č. st. 1/3 – označené písmenem a) o výměře 3 m²,  které 
vznikly oddělením  z původního pozemku parc. č. 766/1, vše v k.ú. Zálesí 



u Drážova , obec Drážov, geometrickým plánem č. 210-297/2019. Na parc. 
č. 766/8 bude zřízeno věcné břemeno kanalizace pro obec Drážov. 

 Usnesení č. 20/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO souhlasí s prodejem pozemku parc. č. st. 53/6 v k.ú. Drážov, obec Drážov. 

Zároveň bude nabídnut odprodej pozemků parc. č. st. 53/7 a st. 53/8 majitelům 
nemovitostí. 

 
--- ZO Drážov schvaluje zařazení území obce Drážov do územní působnosti MAS 

Strakonicko, z.s. na programové období 2021 – 2027. 
 Usnesení č. 21/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
11/ Ostatní  
--- za sběrný den odpadů obec uhradila fakturu ve výši 69 976,12 Kč, což je 

o  5 500,- Kč více než na jaře v roce 2019.  
--- proběhla pravidelná revize dětského hřiště v Drážově s výsledkem bez závad. 
--- obec má novou emailovou adresu: ou@obecdrazov.cz 
--- projekt rybníka „U Buďáků“ v Zálesí byl dokončen a bylo vydáno stavební 

povolení. Bude se čekat na vypsání dotačního titulu. 
--- dokončena byla studie na odkanalizování místních částí obce Drážov. 
--- projekt rekonstrukce úpravny vody v Drážově je hotový a probíhá územní 

a stavební řízení. 
--- budou poptány a zajištěny ochranné pomůcky na případnou druhou vlnu 

virového onemocnění COVID-19. 
 
12/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:00 hod. 
 
 
 
Zapsal: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miroslav Šíma a p. Miloslav Mikeš 
 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 29.5.2020 


